ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Оренбург
         _____________ две тысячи одиннадцатого года
Общество с ограниченной ответственностью «_______________», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице  директора _________________, действующего на основании Устава, с одной  стороны, __________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, при совместном наименовании «стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ  продал,   а   ПОКУПАТЕЛЬ   купил   в   собственность  земельный участок, местоположение которого находится примерно в ___ м. по направлению на юго-запад от ориентира незавершенный строительством двухэтажный жилой дом, литер А, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, п. Пригородный, ул. _________________________.
2. Указанный земельный участок с кадастровым номером ____________, площадью ______ (____________) кв.м., расположен на землях населенных пунктов, предоставлен для индивидуального жилищного строительства. Ограничения и обременения в пользовании земельным участком отсутствуют.
3. Указанный земельный участок принадлежит    ПРОДАВЦУ   на праве собственности на основании Договора №_____ от ________г. и Соглашения к договору №____ от _______г., составленного ___________г. Право собственности зарегистрировано в Управлении Федеральной регистрационной службы по Оренбургской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним __________г. сделана запись регистрации 56-56-01/003/2007-___ и 21.02.2007г. выдано Свидетельство о государственной регистрации права 56АА  3_________.
4. Указанный земельный участок ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил за _____________ (_________________) рублей (НДС не облагается, согласно п.2 ст.146 Налогового кодекса РФ). В цену земельного участка включена плата за подключение жилого дома к магистральным инженерным сетям (водоснабжения, канализации, газопровода, электроснабжения), уплаченная Продавцом Администрации Пригородного сельсовета Оренбургского района Оренбургской области по договору от 26.09.2006г.
5. ПОКУПАТЕЛЬ производит оплату земельного участка путем перечисления, указанной в п.4 настоящего договора, денежной суммы на расчетный счет ПРОДАВЦА _________________в АКБ «Форштадт» (ЗАО) г.Оренбург, БИК 045354860,к/с _______________в день подписания договора купли продажи.
6. ПОКУПАТЕЛЬ не вправе самостоятельно изменить целевое назначение и режим использования земельного участка.
7. ПРОДАВЕЦ гарантирует ПОКУПАТЕЛЮ, что на момент заключения настоящего договора земельный участок никому другому не продан, не подарен, не заложен, в споре, под арестом и запрещением не состоит и свободен от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых ПРОДАВЕЦ на момент подписания настоящего договора знал или не мог не знать.
8. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
9. Настоящий договор имеет силу и передаточного акта.
10. Все расходы, связанные с заключением настоящего договора, СТОРОНЫ несут в соответствии с действующим законодательством.
11. Переход права собственности подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Оренбургской области.

12. Право собственности у ПОКУПАТЕЛЯ возникает с момента регистрации права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Оренбургской области.
13. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Оренбургской области, по экземпляру остается у сторон.
13. Адреса и платежные реквизиты сторон

ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:   __________________, __.__.19__ года рождения паспорт
       53 01  _________, выдан Ленинским ОВД г.Оренбурга 0_.0_.____г.,
      зарегистрированный по адресу: г.Оренбург, ул.____________, д.__
ПРОДАВЕЦ:
ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________/_________/

____________________ /_____________/